Giáo phận đã rộng tay giúp đỡ, chia sẻ cả vật chất lẫn tinh thần, để đồng hành cùng những 

người đang gặp hoạn nan do thiên tai gây ra. 

Sự quảng đại của anh chị em được thể hiện bằng lời cầu nguyện và hành động cách thiết 

thực, trong lần quyên góp vừa qua, Caritas Vinh đã nhận được số tiền là: 2,848,194,944 VNĐ 

và 50 USD (Hai tỷ tám trăm bốn mươi tám triệu một trăm chín mươi tư ngàn chín trăm bốn 

mươi bốn đồng và năm mươi đô la mỹ) qua tài khoản và trực tiếp tại văn phòng.  Số tiền trên, 

Caritas Vinh sẽ thực hiện cho những chương trình sau:  

o Xây, sửa nhà cho những gia đình bị trôi, hư hỏng nặng. 

o Hỗ trợ cây trồng, vật nuôi cho những hộ gia đình bị thiệt hại về số lượng lớn.